２０２５年４月２３日

各 位

会 社 名 株式会社アイチコーポレーション

代 表 者 名 取 締 役 社 長 山 岸 俊 哉

（コード番号６３４５ 東証プライム・名証プレミア）

問 合 せ 先 法務監査部長 河 田 岳 志

（ＴＥＬ  ０４８－７８１－１１１１）

定款一部変更に関するお知らせ

 当社は、２０２５年４月２３日開催の取締役会において、「定款一部変更の件」を２０２５年６月１３

日開催予定の第７７回定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

記

１．定款変更の目的

今後の事業展開に備え、事業の目的を追加するため現行定款第２条（目的）を変更します。

２．定款変更の内容

変更の内容は、別紙のとおりです。

３．日程

２０２５年６月１３日開催予定の第７７回定時株主総会の決議を経て、効力が発生します。

以  上

＜別  紙＞

（下線は変更部分を示しています。）

現 行 定 款 変  更  案

（目的）

第２条  当会社は、次の事業を営むことを目的とす

る。

(1) 電力・電気・電信・電話工事用機械、

建設用機械、荷役用機械、特殊自動

車、その他これに関する機械器具部品

の製造、修理、売買および賃貸。

（新設）

（新設）

(2) 高所作業車・クレーン車などの構造・

技術・安全等に関する教育事業。

(3) 自動車の修理および部分品の売買なら

びに計量器の販売。

(4) 情報処理・情報通信・情報提供に関す

るサービス、ソフトウェアおよびシス

テムの開発・販売・賃貸・コンサルテ

ィング。

(5) 不動産の賃貸。

(6) 自動車損害賠償保障法に基づく保

  険代理業ならびに損害保険代理業

(7) 前各号に付帯関連する一切の事業。

（目的）

第２条  当会社は、次の事業を営むことを目的とす

る。

(1) 電力・電気・電信・電話工事用機械、

建設用機械、荷役用機械、特殊自動

車、その他これに関する機械器具部品

の製造、修理、売買および賃貸。

(2) 前号の自動車・機械器具のリース、割

賦販売および保守管理。

(3) レンタカー事業。

(4) 高所作業車・クレーン車などの構造・

技術・安全等に関する教育事業。

(5) 自動車の修理および部分品の売買なら

びに計量器の販売。

(6) 情報処理・情報通信・情報提供に関す

るサービス、ソフトウェアおよびシス

テムの開発・販売・賃貸・コンサルテ

ィング。

(7) 不動産の賃貸。

(8) 自動車損害賠償保障法に基づく保険

  代理業ならびに損害保険代理業。

(9) 前各号に付帯関連する一切の事業。